2.m. Ut ex pediatur mandatum vi cuius omnes saltem conventus Hispaniarum, et Indiarum compellantur pro librariis eorundem conventuum singuli singulos vel plures libros Alphabeti Augustiniani, Clypei Responsionis Pacificae super Monachatu S. Francisci, ac Historia Salmantini Conventus, quae modo typis mandatur, ut eorum pretio possint praelo dari Annalia et alia scripta ad Ordinis nostri decorem pertinentia.

3.m. Ut idem Magister Herrera (vir alias Relligione, scriptis, et virtute clarus, et qui olim Rector Provincialis extitit, et Vicarius Apostolicus pro componendis pro Provinciae Beticae desidiis ab ipso Hispaniarum Rege ad praedictum ministerium fuit electus et missus) a V. R.ma. in praesidem Capituli Provincialis Anno sequenti 1650 tempore in Constitutionibus praefixo celebrandi assumatur et eligatur.

Al final de estas líneas de la página 65, el Prior General escribió personalmente:

«Cum P.M. Th. de Herrera totus sit in reparandis nostri Ordinis monumentis, non parvo eiusque splendore, cum e tenebris proferat gesta illustria Patrum nostrorum».

El escrito autógrafo de Portillo continúa en la página 96.

«R.mo. Dignissimoque P.N. Generali. Per Fr. Sebastianum de Portillo Castellae Provinciae. In obsequium Magistri Thomae de Herrera eiusdem Provinciae»<sup>61</sup>.

60. AGA., Dd 84, p. 102; Cc 2 (= *Epistolae pro Italis, an. 1649*), pp. 61-62; en la p. 9 está la carta con que el Prior General agradece al Príncipe y le da la noticia de haber sido afiliado a la Orden; en las pp. 304-5), el P. General alaba al P. Fernando Sánchez de Cuéllar por el celo que tiene por la Orden.

61. AGA., Cc 2, pp. 65 y 96; sobre Portillo dejó anotado el Prior General Visconti que lo

El documento de nombramiento de Historiador, al que alude el Prior General en su carta a Herrera, es:

«Pro Historico Religionis

Cum nihil optabilius sit in religione post Dei cultum, quam illustrium virorum gesta pervolvere, quo posse si ad eorum sequenda vestigia, excidentur, ne incuria industriae relaxatae, non fidei, sed negligentiae tribuatur, et contemptu famae, virtutes quoque contemnantur.

Propterea cum R.P. M. Tho. de Herrera e latebris plura Ordinis nostri monumenta in lucem ediderit, quibus non mediocriter universus Ordo illustratur, ut hoc ipse calcar et incitamentum habeat ad prosequendum pium laborem, harum serie litterarum et nostri muneris auctoritate constituimus eum Historicum ac Cronologistam generalem totius Ordinis.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti»<sup>62</sup>.

El Prior General también escribió con esta ocasión la siguiente carta para el Provincial de la Prov. de Castilla.

«P. Provinciali Castellae.

Cum P.M. Th. de Herrera totus sit in reparandis nostri Ordinis monumentis eximio nominis augustiniani splendore, et e nemorum, eremique condensis, tenebrisque Patrum nostrorum gesta illustra profert, ac ut tanto conatui calcaria adderemus, titulo Generalis Historiographi decoravimus.

Propterea ne defectu temporalis subsidii a tam insigni opere recedere vel tepescere cogatur, rogamus, quantum in Domino possumus, charitatem vestram ut illi provideatur a Provincia de uno vel duobus amanuensibus sive scriptoribus, ut par sit subendo labori et conficiendo operi. Id enim factum novimus cum P. Hieronymo Roman, olim Ordinis historiographo.

Pari affectu petimus, ut codices Alphabeti, ac Responsionis Pacificae, et quosque alios eius authoris per conventus Provinciarum Hispaniae e Indiarum distribuere P.V. curet, ut ex collecta inde pecunia edendis aliis voluminibus para sit. Quod ut sponte factum pro vestra prudentia et zelo confidimus, alia in hanc rem subiicere non existimamus. Caetera quae a P.V. exposcimus, aliis nostris literis significamus, cui a Deo fel. precor»<sup>63</sup>.

No deja de sorprender la siguiente carta, fechada el 6 de diciembre del mismo año 1649, antes de que hubiera sido dado el nombramiento de Asisten-

---

hizo Maestro en 1650, y añade: «P.M. Sebastianus de Portillo, lector, et Rector seu Vicarius Generalis Conventus Spei Neapoli, ac discretus in Cap. Generali pro Castellae» (AGA., Cc 10, p. 5v).

62. AGA., Cc 15, f. 349r.

63. *Ibid.*, f. 352v.

te General en la persona del P. Martín Blas Ricarte. ¿Qué pretendía con ella el Prior General Visconti? El texto dice así:

«P. M. Tho. de Herrera.

Post historicum designatum, quod solum tunc erat in nostra potestate munus distribuere, putavimus te altiori gradu condecorare, et quamvis tuis te esse contentum meritis cognoscamus, et hac tua animi moderatione gaudeamus; tamen ut nostrum est singulis pro iustitia et aequitate respondere, ita ex animo conati sumus ad Assistentis munus promovere, et testis est R. mus P. Lucas Vadingus, qui cum sit Aulae acceptissimus, istum adhibui adiutorem, et tanto ardore negotium pertractavit, ut nisi obstitissent litterae regiae, quibus petebatur ex Aragonia assumi, absque dubio sors super te cecidisset. Quod significare voluimus, non ut gratias agas, sed quanti facimus virtutes agnoscas.

Bibliothecam Augustinianam expectavimus avidissime ultra quam credi potest. P. Maluenda reliquit 14 tomos Alphabeti, curabo eos vendi, et pecuniam assignari, etc.»<sup>64</sup>.